
Медиазона

Новость · 11 ноября 2021, 06z11

Роскомнадзор решил составить на 
онлайн‑кинотеатр Megogo протокол 
за мат и «эксплуатацию темы секса»

Роскомнадзор решил составить на Megogo протокол 

о неисполнении требований регулятора[1]. Об этом 

сообщают «Ведомости» со ссылкой на обращение 

ведомства.

Как утверждает газета, письма с требованиями 

ограничить мат и меньше показывать сцены секса 

также получили онлайн-кинотеатры ivi, Start и Kion.

По данным «Ведомостей», регулятор вызвал 

сотрудников Megogo для составление протокола. 

Поводом стала российская комедия «Никто не 

знает про секс». Ведомство нашло в картине 

«нецензурную брань и эксплуатацию темы секса». 

Кроме того, Роскомнадзор отметил, что на фильме 

стоит возрастная маркировка 16+, хотя должна быть 

18+.

Пресс-служба ведомства подтвердила, что в 

2021 году на владельца аудивизуального 

сервиса составили протоколы «за неисполнение 

требования по устранению выявленных нарушений 

законодательства в части распространения 

материалов, содержащих нецензурную брань». 

Название сервиса Роскомнадзор не уточнил.

Фильм «Никто не знает про секс» вышел в 

прокат в 2006 году с маркировкой 16+. По словам 

ona.medi/.wadsxw2021w11w11wxdte.С таринц и 1

https://www.vedomosti.ru/media/articles/2021/11/10/895310-roskomnadzor-onlain-kinoteatrah
https://zona.media/news/2021/11/11/sexmat


Медиазона

генерального директора Megogo Виктора Чеканова, 

при выборе маркировки сервис ориентировался на 

данные прокатного удостоверения Минкульта.

«Какие требования мы не исполнили — пока не 

совсем ясно», — добавил Чеканов. Ему грозит штраф 

до 400 тысяч рублей, если протокол составят на 

юридическое лицо, то до миллиона рублей.

Ранее Megogo и онлайн-кинотеатры «Кинопоиск» и 

ivi оштрафовали на 100 тысяч рублей за отсутствие 

маркировок о вреде курения в сериалах.

1. Часть 1 статьи 19.7.10-2 КоАП
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